令和７年２月５日

保護者 様

我孫子市立久寺家中学校

校長   鴨 下  隆

学校栄養職員募集について（お知らせ）

平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、千葉県教育庁東葛飾教育事務所から、以下のとおり、学校栄養職員募集のお知らせ

が届きました。

学校栄養職員【栄養士・管理栄養士・栄養教諭】募集！！

子供たちに食の楽しさや大切さを伝えられる「学校給食」に関わる仕事、始めてみません

か？

東葛飾教育事務所管理課では、成長期の児童生徒の健やかな成長をサポートするための栄

養バランスのとれた給食の献立を作成する「学校栄養職員」を募集しています。

「栄養士」「管理栄養士」「栄養教諭」の資格をお持ちの方であれば誰でも大丈夫です。

以前、「学校現場で働いたことのある方」や「病院や保育園等で食事の管理や栄養指導の

御経験のある方」も、そして「資格は持っているが働いたことのない方」や「小さいお子さ

んがいらっしゃる方」などなど、これまでの御経験や御家庭の状況は様々かと思いますが、

学校栄養職員としての小中学校で勤務していただくに当たっては、勤務形態や勤務場所につ

いて相談に乗らせていただきます。また、東葛飾教育事務所管内には、学校で働いているた

くさんの「栄養職員」がおり、しっかりとしたサポート体制をとることもできます。

「子供たちの楽しい給食時間のため」

「子供たちの健康な成長を支えるため」

「子供たちの正しい食習慣の定着のため」

「子供たちの食事マナーを身につけるため」

ぜひ、お持ちの資格やこれまでの御経験を生かして、東葛飾教育事務所管内の小中学校に

通う「子供たちの未来のため」に一緒に働きましょう！

 御勤務を希望される方、勤務条件等の詳細や給与等について御質問がある方は、東葛飾教

育事務所管理課（０４７－３６１－２１２４）まで、お気軽にお問い合わせください。

 たくさんの御連絡をお待ちしております。